Tratamiento de
aire comprimido
energéticamente eficiente
Secadores Frigoríficos
de Velocidad Variable
Eficiencia energética optimizada para un futuro sostenible
Secadores frigoríficos ciclicos y no ciclicos
10

energético
Si desea obtener más información, póngase en contacto con
Gardner Denver o con su representante local.
Las especificaciones están sujetas a cambios sin previo aviso.
Copyright 2026 Gardner Denver.
G7 77.ES.01/26.CI
Modelo Refrigerante
Caudal Caída de
Presión Conexiones Fuente de
Alimentación
Dimensiones
(mm) Peso
m3/h l/min scfm bar Ø Ph/V/Fr A B C kg
GDD21VS R513A 1.260 21.000 742 0,1 DN 80 PN16 3/400/50-60 790 1.000 1.465 249
GDD30VS R513A 1.800 30.000 1.060 0,12 DN 80 PN16 3/400/50-60 790 1.000 1.465 276
GDD36VS R513A 2.208 36.800 1.300 0,13 DN 80 PN16 3/400/50-60 790 1.000 1.465 296
GDD40VS R513A 2.400 40.000 1.413 0,09 DN 100 PN16 3/400/50-60 1.135 1.205 1.750 510
GDD50VS R513A 3.000 50.000 1.766 0,08 DN 100 PN16 3/400/50-60 1.135 1.205 1.750 590
GDD60VS R513A 3.600 60.000 2.119 0,12 DN 100 PN16 3/400/50-60 1.135 1.205 1.750 597
GDD72VS R513A 4.416 73.600 2.600 0,13 DN 100 PN16 3/400/50-60 1.135 1.205 1.750 669
GDD90VS R513A 5.400 90.000 3.178 0,12 DN 150 PN16 3/400/50 1.300 1.750 1.810 1.000
GDD110VS R513A 6.624 110.400 3.900 0,13 DN 150 PN16 3/400/50 1.300 1.750 1.810 1.110
GDD120VS R513A 7.200 120.000 4.238 0,12 DN 200 PN16 3/400/50 1.400 2.200 1.870 1.330
GDD150VS R513A 8.832 147.200 5.200 0,13 DN 200 PN16 3/400/50 1.400 2.200 1.870 1.510
Bajo pedido, modelos con fuente de alimentación de 60 Hz.
Los datos se refieren a las siguientes condiciones nominales:
Temperatura ambiente de 25 °C, con aire de entrada a 7 barg